
 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 
Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.gov.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

Sede Istituto Tecnico Tecnologico Statale “A.Volta” - Via G. Matteotti, 197, Bitonto - Tel. 080.3714524 – Fax 080.3748883 
Sede Istituto Tecnico Chimico e Biologico “ G. De Gemmis” – Via Pantanelli 2, Bitonto – Tel. 080.3744251  
Sede Istituto Professionale Statale Commercio Turismo e Servizi Socio Sanitari – “T. Traetta” – Largo Rodari, Bitonto – Tel.080.3751361 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Agricoltura "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi – Mariotto, Terlizzi – Tel / Fax 080.3516645 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Industria e l’Artigianato "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi – Mariotto, Terlizzi – Tel / Fax 080.3516645 

  

 

Al Consiglio D’Istituto 

 Agli Atti 

 Al sito Web  

 

Il Dirigente Scolastico  

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014-2020;  

Vista la nota MIUR n. 10862 del 16 Settembre 2016 con la quale è stato emanato l'Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di Progetti mirati all'inclusione sociale – Fondi Strutturali Europei –

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Asse I 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE);  

Vista la nota MIUR Prot.  N. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017,  con cui è stato autorizzato formalmente l’avvio delle 

attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi ;  

Considerato che ai sensi dell’art.6 c.4del D.I. 44/2001 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 

Annuale conseguenti le entrate finalizzate;  

DECRETA 

 l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2017 dei fondi relativi al 

progetto PON come di seguito specificato: – Obiettivo specifico – 10.1. – “Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa” – Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità; e   Interventi per il successo scolastico degli studenti 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-421  dal 

Titolo:"In.CON.TRI A SCUOLA- Inclusione, CONfronto, TRIonfo a scuola " per un impegno di spesa di € 44.959,10  

. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

Dirigente Scolastico 

dott.ssa Giovanna PALMULLI 




